Протокол № 3                                                                                                     заседания антитеррористической  комиссии  города Кузнецка

                                                                                            от 28 августа 2015 года

__________________________________________________________________

Председательствующий

Глава администрации города Кузнецка-

Председатель антитеррористической комиссии города Кузнецка

С.А. Златогорский

Присутствовали:
Члены антитеррористической                                                                                     комиссии города Кузнецка:

	Должность
	Фамилия, имя, отчество

	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	Начальник МБУ «Управление по делам ГО и ЧС города Кузнецка»                                 (по согласованию)
	Кичатов Андрей Петрович

	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка, секретарь антитеррористической комиссии
	Соколов Борис Александрович

	Начальник линейного пункта  станции Кузнецк

(по согласованию)
	Никишин Вячеслав Николаевич

	Директор МТУ Пензенского филиала ОАО «ВолгаТелеком» (по согласованию)
	Воеков Иван Петрович

Приглашенные:
	Должность
	Фамилия, имя, отчество

	Начальника управления образования города Кузнецка
	Борисова                                       Лариса Александровна

	Начальник отдела демографии, социального развития и  здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов                                        Александр Константинович

	Начальник  управления культуры города Кузнецка
	Часовская                                            Ирина Александровна

	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева

Ирина Александровна

	Начальник отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Таныгина Татьяна Юрьевна

	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин

Алексей Александрович

	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Карягин

Алексей Константинович

	Ответственный секретарь КДН и ЗП города Кузнецка
	Радина

Александра Алексеевна

	Начальник отдела организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук

Ольга Вячеславовна

	Помощник главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова                                          Любовь Николаевна

	Заместитель начальника ФГКУ «2 отряд ФПС по Пензенской области»
	Катков                                            Дмитрий Васильевич

	Заместитель начальника отдела надзорной деятельности Кузнецкого района
	Анисимов

Виталий Владимирович

	Директор Кузнецкого института инновационных и управленческих технологий
	Корчагин                                      Дмитрий Алексеевич

	Директора ГБОУ СПО ПО города Кузнецка
	Емохонова Ольга Викторовна;

Бынеева Светлана Викторовна;

Майоров Вячеслав Михайлович;

Поздняков Александр Николаевич

	Директора МБОУ СОШ города Кузнецка
	Антропова Ольга Евгеньевна, Калмыкова Марина Владимировна, Безбородова Светлана Ивановна, Шмачков Сергей Александрович, Ошкина Елена Вячеславовна, Кулькова Ирина Владимировна, Шалькина Светлана Венедиктовна, Гуреева Вера Михайловна, Чернышова Юлия Владимировна, Седова Лариса Юрьевна, Аникеев Алексей Николаевич, Гаранина Наталья Владимировна, Турулина Наталья Владимировна, Плахова Валентина Геннадьевна.

	Заведующие МБОУ ДС города Кузнецка
	Гордеева Лариса Анатольевна, Сазонова Валентина Александровна, Винокурова Наталья Николаевна, Зубова Марина Владимировна, Гураль                                             Ирина Владимировна, Кривчикова Наталья Геннадьевна, Фрольцева                                Тамара Васильевна, Королькова

Людмила Борисовна, Цыпшева

Наталья Алексеевна, Андронова                                  Марина Михайловна, Соколова                                       Галина Викторовна, Риль Наталья Анатольевна, Прохорова Татьяна Юрьевна, Никитина Любовь Яковлевна, Пиунова Ирина Владимировна, Гордеева Лариса Анатольевна

	И. о. заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по городу Кузнецку
	Спиридонов                                    Сергей Александрович

	Начальник отделения ПДН ОМВД России по городу Кузнецку
	Французов Денис Викторович

	И. о. начальника отделения ГИБДД ОМВД России по городу Кузнецку
	Щипанов Дмитрий Юрьевич

	Начальник Кузнецкого МРО УФСКН России по Пензенской области
	Копнов Сергей Викторович

	Председатели Советов общественности по профилактике правонарушений микрорайонов города Кузнецка
	Шувалов В.П., Моисеева С.Н., Зиновьева Н.В., Жаркова Л.А., Иванова Ю.Ю.

	Командир народной дружины города Кузнецка
	Мещанев Виктор Иванович

	Командир ОМОД города Кузнецка
	Зубков                                                 Алексей Николаевич

	Директор МЭЦ «Юность»
	Сухорукова

Галина Васильевна

	Директор МТЦ «Родина»
	Борминцева                                                Любовь Вячеславовна

	Директор КДК «Нескучный сад»
	Талаев                                                Сергей Иванович

	Руководитель пресс-службы

администрации города Кузнецка
	Бабушкина                                         Наталья Анатольевна

	СМИ:
	-газета «Кузнецкий рабочий»;

-газета «Любимая газета»

1. «Об обеспечении общественной безопасности и антитеррористической защищенности  в период проведения праздника «День знаний» и выборов Губернатора Пензенской области»

          Заслушав и обсудив доклады и.о. заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по городу Кузнецку С.А. Спиридонова, заместителя начальника надзорной деятельности Кузнецкого района В.В. Анисимова, начальника управления образования города Кузнецка Л.А. Борисовой, члена избирательной комиссии города Кузнецка Л.Н. Пастушковой, Антитеррористическая комиссия

д е л а е т   в ы в о д:

          В условиях сохраняющейся  террористической опасности в Российской Федерации, необходимо в период подготовки и проведения праздника «Дня знаний» и выборов Губернатора Пензенской области предпринять комплекс дополнительных предупредительно-профилактических мер, направленных на обеспечение безопасности населения, а также повышение уровня антитеррористической защищенности диверсионно-уязвимой инфраструктуры города Кузнецка.

С учетом изложенного, Антитеррористическая комиссия

р е к о м е н д у е т:
          1.Рекомендовать ОМВД России по городу Кузнецку (Чукин Ю.С.):

          1.1.Принять дополнительные меры по охране  общественного порядка и обеспечению общественной безопасности при проведении массовых мероприятий в городе Кузнецке, приуроченных ко Дню знаний и выборам Губернатора Пензенской области.
          Срок:  01 и 13 сентября 2015 года.

          2.1.Обеспечить круглосуточное дежурство сотрудников полиции на избирательных участках города Кузнецка, начиная с 18.00 часов 11.09.2015 года и до их закрытия 13.09.2015 года.

          Срок: 11-13.09.2015 года.

2.Первому заместителю главы администрации города Кузнецка (Трошин В.Е.):

2.1.Проверить наличие и готовность сил и средств, привлекаемых для пресечения возможных террористических актов в день проведения выборов Губернатора Пензенской области, а также минимизации их последствий. Уточнить порядок их развертывания и применения в случае обострения обстановки в городе Кузнецке. Уточнить схему задействования резервных мощностей газо/водо/электроснабжения, средств связи, телекоммуникационных систем на основных объектах жизнедеятельности.

          Срок: 10.09.2015 года.

3. Рекомендовать начальнику управления образования города Кузнецка                          (Борисова Л.А.):

3.1.Провести во всех общеобразовательных организациях города Кузнецка «Уроков безопасности».

Срок: 01.09.2015 года.

3.2.Продолжить проведение мероприятий по установке систем видеонаблюдения во всех МБДОУ д/с города Кузнецка.

Срок: в течение 2015 года.

3.3.Организовать проведение дополнительных инструктажей с руководителями, персоналом общеобразовательных организаций города Кузнецка  по действиям при возникновении террористических угроз и иных ЧС. Провести практические занятия по эвакуации учащихся. Проверить, при необходимости обновить документацию в «антитеррористических уголках» и на информационных стендах МБОУ СОШ и МБДОУ д/с города Кузнецка.

Срок: до 10.09.2015года.

4.Заместителю главы администрации города Кузнецка (Константинова В.В.):

4.1.Обеспечить выполнение мероприятий по приведению избирательных участков города Кузнецка в соответствие с требованиями антитеррористической защищенности и устранению недостатков, выявленных правоохранительными и контролирующими органами.

Срок: до 10.09.2015 года.

5.Руководителю пресс-службы администрации города Кузнецка (Бабушкина Н.А.):

5.1.Разместить  на сайте администрации города Кузнецка информацию  о заседании антитеррористической комиссии города Кузнецка от 28.08.2015 года и принятых на ней решениях.

 Срок: до 01.09.2015 года.

2.«О ходе проведения обследований и паспортизации мест массового пребывания людей города Кузнецка, в рамках исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»
          Заслушав и обсудив доклад заведующего сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка Соколова Б.А. Антитеррористическая комиссия
д е л а е т   в ы в о д:
       Необходимо предпринять дополнительные меры по ускорению проведения  обследований мест массового пребывания людей, расположенных на территории города Кузнецка и оформления паспортов безопасности, а также обеспечения выполнения мероприятий антитеррористической безопасности данных мест в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.03.20215 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»
С учетом изложенного,  Антитеррористическая комиссия

р е к о м е н д у е т:
      1.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):

     1.1.Завершить оформление актов обследования и категорирования мест массового пребывания людей, расположенных на территории города Кузнецка.

Срок: 30.09.2015 года.

     1.2.Обеспечить контроль за сроками оформления паспортов безопасности мест массового пребывания людей, расположенных на территории  города Кузнецка руководителями (собственниками) данных мест.

Срок: 30.10.2015 года.

      2.Управлению образования города Кузнецка (Борисова Л.А.), управлению культуры города Кузнецка (Часовская И.А.), отделу по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка (Салмин А.А.), отделу экономики, развития                                 предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка (Таныгина Т.Ю.), отделу социальной защиты населения администрации города Кузнецка (Мажаева И.А.):
      2.1.Обеспечить завершение оформления паспортов безопасности мест массового пребывания людей, включенных перечень мест (объектов) массового пребывания людей, расположенных на территории города Кузнецка.

Срок: 30.10.2015 года.

3.«О выполнении предыдущих решений антитеррористической комиссии города Кузнецка»

         Заслушав и обсудив доклад секретаря Антитеррористической комиссии города Кузнецка Соколова Б.А., Антитеррористическая комиссия

д е л а е т   в ы в о д:
Решения предыдущих антитеррористических комиссий города Кузнецка выполнены в полном объеме и в установленные сроки.

        С учетом изложенного, антитеррористическая комиссия

р е к о м е н д у е т:
           1.Считать решения предыдущих АТК города Кузнецка исполненными в полном объеме и в установленные сроки.

            2.Секретарю антитеррористической комиссии города Кузнецка (Соколов Б.А.) обеспечить контроль за своевременным и полным исполнением решений АТК города Кузнецка.

Срок: в течение 2015 года.

Глава администрации города Кузнецка-

Председатель антитеррористической                                                               комиссии города Кузнецка                                                         С.А.Златогорский